
                                  COMUNE DI MARIGLIANO 
(Provincia di NAPOLI) 

                                  FAX Segr.885.53.83     C.F.   0 1 2 5 3 7 1 1 2 1 0   FAX Rag. 885.11.02 
 
                                                                                                                              ORDINANZA N.  72 
 

IL RESPONSABILE SETTORE III 
 

LETTA la relazione del tecnico incaricato prot.n.2587/SETT.III del 28.06.2012 il quale,unitamente al 
personale del Comando P.M., si è recato alla via Isonzo presso il condominio REA al fine di accertare quanto 
segnalato.Da sopralluogo effettuato,è stato constatato che i fabbricati del condominio sono serviti da n.5 
scale che danno accesso sia ai locali interrati che ai piani in elevazione.Le dette scale sono perimetrate  da 
un parapetto avente un’ altezza minima di cm.0,50 con sprovviste  ringhiera.Tra il muro e la ringhiera vi è 
un vuoto di circa 80 cm.creando pericolo in particolare per la presenza di bambini. 
 RITENUTO che, a tutela della pubblica e privata incolumità,è necessario intervenire con urgenza al fine di 
eliminare tale inconveniente. 
VISTO l’art.107 del T.U.E.L. del 18.08.2000 n.267;  
VISTO il D.M. del 05.08.2008;  

 
 

O R D I N A 
 
  
Al Sig. Passarelli Raffaele nato a Napoli il 29.12.1962 e residente in Marigliano (NA) alla via Isonzo civ.36 
(Parco Rea) is.B sc.A int.15 piano V  in qualità di amministratore pro-tempore del condominio di cui in 
premessa, di provvedere, ad HORAS,all’esecuzione di tutte le opere necessarie a tutela della pubblica e 
privata incolumità; 
A lavori ultimati l’amministratore dovrà far pervenire,presso l’U.T.C.,relazione tecnica e 
certificazione a firma di un tecnico abilitato dalla quale risultano eseguiti i lavori di cui sopra. 
 

R E N D E   N O T O 
 
Ai sensi degli artt.4 e 5 della legge 241/90,che il responsabile del procedimento è il geom. Nicola Mugnolo 
dell’UTC. 
Copia del presente provvedimento è notificato a cura della Segreteria all’interessato, come sopra 
generalizzato e altra copia è trasmessa al Comando P.M.: 
Il Comando P.M. è incaricato dell’osservanza del presente atto,relazionando lo scrivente  di  tutte le iniziative 
assunte per la tutela della privata incolumità. 
                                                                      A V V E R T E                              
 

 
Che avverso la presente ordinanza,chiunque ne abbia interesse, potrà ricorrere per violazione di 
legge,incompetenza ed eccesso di potere,nel termine di 60 giorni  dalla  notificazione,al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania (L.6 dicembre 1971 n.1034) oppure,in via alternativa,al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni dalla notificazione (DPR 24 novembre 1971 n.1199 ) 
 
Marigliano lì     13.07.2012  
 

                     
       Il Responsabile del   Procedimento                                      IL RESPONSABILE Settore III                            
               Geom. Nicola Mugnolo                                                                (ing. Pasquale Matrisciano )                        
 
 
 
 
 
 
C.Ronga 
 
 
 
                               


